
 

 

 

 

  
Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta 

   Corso Bolzano 30, 10121 Torino – Tel. 011/56391.111 – Faxmail 0650516071 
e-mail: dre.piemonteVdA@agenziademanio.it 

pec: dre_PiemonteVdA@pce.agenziademanio.it 

 

Torino, data del protocollo   

 

SEGGIO DI GARA 

VERBALE DI GARA  

N. 4  

 

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento dei servizi 
tecnici di progettazione, della relativa attività legata al Building Information Modeling (BIM), 
in applicazione dei criteri ambientali minimi di cui al D.M. 23/06/2022 e ss.mm.ii., e eventuale 
servizio di direzione e controllo tecnico economico dei lavori e coordinamento della sicurezza 
in fase di esecuzione dell’intervento di realizzazione del Federal Building Caserma Amione in 
Torino. CIG: 987523668B. CUP: G15I22000380001. 
 
Premesso: 

• che in data 11/12/2023 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia nell’area dedicata 

alla procedura in epigrafe, il verbale n. 1 di seduta pubblica del Seggio di gara, prot. n. 

2023/14573/DR-TO del 11/12/2023; 

• che in data 26/01/2024 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia nell’area dedicata 

alla procedura in epigrafe, il verbale n. 2 di seduta pubblica del Seggio di gara, prot. n. 

2024/951/DR-TO del 26/01/2024; 

• che in data 09/02/2024 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia nell’area dedicata 

alla procedura in epigrafe, il verbale n. 3 di seduta pubblica del Seggio di gara, prot. n. 

2024/1541/DR-TO del 09/02/2024; 

• in merito al verbale n. 3 del Seggio di gara, per mero errore materiale è presente un refuso 

in ordine all'anno di svolgimento della seduta, il riferimento a “09/02/2023” deve intendersi 

“09/02/2024”; 

• che in data 16/02/2024, il RUP ha comunicato a tutti i concorrenti, attraverso l’”area 

Comunicazioni” del Sistema, la prosecuzione, alle ore 10:00 del 19/02/2024, delle operazioni 

di gara per la verifica della documentazione pervenuta all’esito dell’attivazione del soccorso 

istruttorio ex art. 83, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016. 

Tutto quanto premesso, l’anno 2024 il giorno 19 del mese di febbraio alle ore 10:00, in seduta 

pubblica telematica, tramite la piattaforma telematica di Consip S.p.A. www.acquistinretepa.it (di 

seguito per brevità anche solo “Sistema”) e l’utilizzo della piattaforma “Microsoft Teams”, si è riunito, 

in seduta pubblica, per l’espletamento delle operazioni relative alla gara in epigrafe indicata, svolta 

mediante il Sistema informatico nella disponibilità di Consip S.p.A. https://www.acquistinretepa.it, il 

Seggio di gara all’uopo nominato con nota prot. n. 2023/10906/DR-TO del 18/09/2023 e nota prot. 

n. 2023/14425/DR-TO del 06/12/2023, composto come segue:  

- ing. Daniela Maria Oddone - Presidente; 

- dott.ssa Antonella Franco - componente; 

- dott. Giuseppe Sibilla – componente e segretario verbalizzante. 

DEMANIO.AGDPVA01.REGISTRO 
UFFICIALE.0002099.19-02-2024.U

mailto:filiale.piemonte@agenziademanio.it
mailto:dre_PiemonteVdA@pce.agenziademanio.it


Seggio di gara - Verbale n. 4 

pag. 2 di 2 
 

Constatata la regolare costituzione della seduta, il Presidente premette che le operazioni di gara 

avverranno mediante collegamento al Sistema, utilizzando le proprie credenziali di accesso. 

Proseguono, pertanto, le operazioni relative alla valutazione della documentazione amministrativa 

dei concorrenti, rilevando quanto di seguito riportato. 

Il Seggio prosegue con l’esame della documentazione amministrativa dell’Operatore economico n. 

2 in graduatoria e rileva quanto segue: 

N DENOMINAZIONE ESITO 

2 RT ICIS s.r.l. and partners 
AMMESSO CON 

RISERVA  

NOTE/MOTIVAZIONI  

 
L’Operatore economico in data 14/02/2024, alle ore 17:21, attraverso la specifica ’”area 

Comunicazioni” della gara presente sulla piattaforma telematica di Consip S.p.A. 

www.acquistinretepa.it, ha trasmesso la documentazione integrativa richiesta. 

Dall’esame delle precisazioni e chiarimenti resi, verificata la coerenza degli stessi con la 

documentazione di gara presentata, si rileva la mancata indicazione per il mandante ATI Project 

S.r.l. di servizi espletati relativi a lavori delle categorie di opere E.22. 

In ragione di quanto sopra verrà attivato l’istituto del soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, 

comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, al fine di acquisire i chiarimenti/integrazioni necessari. 

 

 

Alle ore 10:30 il Presidente dichiara chiusa la presente seduta di gara. 

La data della prossima seduta verrà comunicata ai concorrenti attraverso l’”area Comunicazioni” del 

Sistema. 

Il presente verbale che si compone di 2 (due) pagine sarà trasmesso alla Stazione Appaltante per i 

successivi adempimenti di competenza. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

- ing. Daniela Maria Oddone - Presidente; 

 

- dott.ssa Antonella Franco - componente; 

 

- dott. Giuseppe Sibilla - componente e Segretario verbalizzante. 

ODDONE DANIELA MARIA
2024.02.19 12:54:02

CN=ODDONE DANIELA MARIA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

FRANCO ANTONELLA
2024.02.19 12:55:32

CN=FRANCO ANTONELLA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

SIBILLA GIUSEPPE
2024.02.19 12:56:35

CN=SIBILLA GIUSEPPE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


